superius civilatum non relictis 
heredibus decendentes res ejus omnes et singólas tarn immobiles quam mobiles ad pro- 
pinquiorem amicum et non ad nos, sen dominos loci, qui erunt pro tempore, sine contra- 
diccione qualibet, prout hoc idem observar! in Olomucz comperimus, revolvantur. Porro 
quanto desiderio res eorum copiamos augeri, meutern nostrum apod se habitam intelligant 
manifeste, damns et donamos civibus predictis, heredibus et successoribus eorum judicium 
sen advocaciam civitatis utriusque cum omnibus emendis et aliis fructibus, utilitatibus et 
proventibus, de iisdem judiciis sen advocaciis qualibet causa seo racione provenientibus uni
versis, cum theloneo et pleno jure fori, id est utilitatibus et fructibus pullis circa nativi- 
tatem Christi, ovis et caséis circa festivitalem penthecostes anno quolibet, sicut ab antiquis 
temporibus a villanis et rusticis exigere et recipere est consuetum ; si mili modo emolumenta 
omnia et proventos, que de stacionibus panum ac panniluviis, macellis, sen mensis carni- 
ficium et carnes vendencium et insuper que pincerne sive propinatores cerevisie soleni 
dare, nihil nobis omnino heredibus et successoribus nostris in eisdem proventibus reser
vantes, predictos cives heredes et successores eorum omnia predicta colligenda tollenda 
recipienda et secundum prise! temporis consuetudineni repetenda et in usos suos ac civium 
prediclorum, prout eis melius videbitur, convertenda. Ila tarnen, quod cives predict!, heredes 
et successores eorum pro tantis benéficos, libertatibus, juribus, utilitatibus et fructibus ita 
benigno animo erogatis nobis heredibus et successoribus nostris domóos predictarum civitatum 
anno quelibet nonaginta marcas grossorum denariorum pragensium, pro termino sancti 
Wenceslai quadraginta quinque et pro termino sancti Georgii similiter quadraginta quinque 
marcas veri et just! réditos nomine censúa bunt. Item respecto illius muneris, quo eis, ut 
devoluciones accipiant, danavimus jus civile, viginti octo marcas grossorum in festo sancti 
Wenceslai decern, in festo sancti Martini octo et in festo sancti Georgii decern marcas 
nobis, heredibus et successoribus nostris illarum civitatum dominis ipsi heredes et successores 
eorum in perpetuum semper dabunt. Et ut sint de donatis eis beneficiis libertatibus et 
donacionibus cerciores, nos Petrus superius nominatus pro nobis, heredibus et successoribus 
nostris bona fide sincera, animo delibéralo, volúntate libera ac de certa nostra sciencia 
promittimus et spondemus sepe dictos cives nostros fideles dilectos, heredes et successores 
eorum circa libértales hujusmodi et indulta observare, ne quacunque racione et causa quo- 
quomodo in parte vel in toto violare, sed pocius ex nunc et in perpetuum benigne generóse 
et benevole observare. In cujus robur firmitatis sigillum nostrum majus de certa nostra 
sciencia presentibus append! jussimus testimonio literarum. Datum in Prosteyow die et festo 
penthecostes anno domini, millesimo quadringentesimo sexto.

(Cop. simp, im m. Landesarchiv, Boe. S. n. 10219.)
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425.

Lacek, Bischof von Olrnütz, verpfändet dem Heinrich von Bystritz und seiner Frau die 
Stadt Kelć für 200 Mark. Dt. Olrnütz, 7. Juni 1406.

Laczko dei gracia episcopus Olomucensis recognoscimus tenore presencium universis. 

Quod Henricus de Bystrzicz, burggravius in Schawemburg familiaris et fidelis nosier dilectus, 
super oneribus debitorum, quibus sumus vehementer oppress!, notanter in romana curia 
racione provisionis nobis facte, ubi cotlidiana dampna perniciosius cumulantur, animurn gerens 
compassuum, summam ducentarum marcarum moravicalium grossorum pragensium, ad se et 
ad nobilem mu Herein dominam Margaretham eins legit-imam conthoralem justo titulo perti
nentem, in numerata pecunia et legali moneta nobis liberaliter mutuavit. De quo quidem 
mutuo grati existentes pro nobis et successoribus nostris episcopis Olomucensibus dictis 
Henrico et Margarethe et ad fideles mantis eorum Martini de Zieranowicz et Proczkonis 
de Buzaw, ne fidei beneficiom eis ad jacturam sen dispendium cedat, bona fide promittimus, 
quod eis sen alteri eorum aut ipsorum heredibus infra bine et fes turn sancti Martini proximo 
nunc venturi in civitate Olomucensi dictam ducentarum marcarum summam solvere volumus 
indilate, prout eciam pro eo certos obligavimus fidejussores. Medio vero tempore antedicti 
Henricus et Margaretha eorumque heredes nostrum et ecclesie Olomucensis oppidum Gelcz 
una cum censibus obvencionibus ulilitatibus et pertinenciis universis tarn din in obligacione 
habere et tenere debebunt, quod et ipsis de venerabilium fratrum nostrorum . . dominorum 
decani et capituli ecclesie Olomucensis exnun c in huiusmodi summa obliga tum esse decer- 
nimus et virtute presencium obligamus, per eos aliquos vel aliquem ipsorum tarn din haben
dum tenendum et utifruendum, donee ipsis dictarum ducentarum pecuniarum summa non 
fuerit integraliter persoluta. Insuper ipsis propter lidem et utilia servicia dicti Henrici 
graciam facimus specialem, quod huiusmodi emolimenta et fructus tempore solutionis faciende 
in sortem principalis debili computan non debeant, sed plene persolvi pecunia antedicta, 
omni defensione et amminiculo juris canonici, civilis et municipalis quoad premissa renun
ciantes expresse. Et nos Johannes de Straznicz decanus, Wilhelmus Kortelangen, Matheus 
de Lukaw, Petrus de Jestborzicz, Andreas de Wytignaw, Andreas de Gewicz alias de 
Gelcz, Stephanus de Sternberg, Michael de Prostano, Paulus de Cremsir et Suliko de Zelezna 
canonici et capitulum ecclesie Olomucensis antedicte ad obligacionem dicti opidi Gelcz pre
dicts Henrico et Margarethe pro dictis ducentis mar cis ut premittitur factam presentibus 
consentimus. In cuius rei testimonium et lidem sigilium capituli nostri una cum sigillo dicti 
domini nostri episcopi hie est appensum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo sexto die séptima mensis Junii.

(Orig. Perg, die Sig. abgelöst, die Urkunde durch einen Dreieckschnitt zum Zeichen der 
erfolgten Einlösung durchschnitten, im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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42<i.

Prag, 11. Juni 1406.
Markgraf Jodok vereignet dem in der Jakobskirche zu Stendal errichteten Kreuzaltar 

die ihm zur Dotation angewiesenen Gebungen.
(Riedel Cod. Brand. A., XV. 199.)

427.

Der Convent des Klosters Oslaran kauft für die Katharina, Nichte des Ulrich 
von Kromau, unter gewissen Bedingungen zwei Mark jährlichen Zinses, zu welchem 
Zwecke derselbe Ulrich dem Kloster zwanzig Mark Prager Groschen übergeben hatte.

Dt. 25. Juni 1406. s. I.
^os Dorothea abbalissa, Anna priorissa, Anna subpriorissa, Elizabeth celleraria, 

totusque conventos monasterii vallis sánete Marie in Osslavia, ordinis Cisterciensis, Olomu- 
censis diócesis, constare volumus tenore presenciuin universis, quod nos matura delibera- 
cione prehabita unanimique consensu pro utilitate nos tri monasterii religiose virgini Katherine, 
olim Johannis fratris domini Ulrici de Chrunaw filie, que mansione apud nos in nostro 
monasterio existit, vitamque fragilem huius lab ent is et instabilis mundi in disciplina regularis 
observando in servicio divini cultus et in abstinencia viciorum deducere firmius proponit, 
duas marcas census vendidimus et presentibus resignamus, unam marcam census super 
molendino nostro in Nempcicz penes Eywanczicz, aliara vero marcam census super famoso 
domino Boysslao et eins heredes (sic) in Paczlawicz penes Sbabnicz, pro viginli marcis 
grossorum, nobis per discretion vir um dominum Ulricum fratrem prelibati Johannis de 
Chrunaw parate numeratis et solutis. Quem quidem censum d na rum marcarum supradicta 
domicella Kalherina annis singulis in termino seu feste sancti Michaelis debet percipere et 
recipere sine difficultate et impedimento quolibet remoto, quamdiu fuerit in hac luce con
stituía ; postquam vero universorum dominus ipsam ab hoc seculo evocaverit, volumus 
alteram mediam marcam census predictarum ad nos et nostrum conventum continue reverli, 
aliam vero marcam ad capellanes monasterii nostri pro duobus anniversariis defunctorum 
prenominati domini Ulrici progenitorum et antecessorum, ut solitum est, perpetúe et inme
diato divolvi. Placuil eeiam antememorato domino Ulrico predict! Johannis patris puelle 
fr a tri ac provide disposal! et diserte cum deliberacione debita ordinavit pretacti census 
emptori, si, quod absit, sepe nominala puella Katherina, suasu generis human! inimici, seu 
amicorum plausu fraudulento seducía, sive propria volúntate decepta, ante sacri vela minis 
suscepcionem ad seculum redire vellet et rediret, credens sibi censum prescription in seculo 
existent! suffragari, ex tunc statim sepefatus census, quasi jam esset defuncta, ordine superius 
expressato, ad nos et conventum et ad capellanes monasterii debet convertí. In cuius rei 
testimonium sigillis nostris appensis de vero nostro scitu jussimus communiri. Datum anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto, in crastino sancti Johannis baptiste.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarehiv, Art. Königinkloater lit. P. n. 82.)
59
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428.

Transsumpt der päpstlichen Bulle de dato Rom, 2. October 1397, betreffend die 
Übertragung der Karthause von Leitomyschl nach Dolein bei Olmutz. Dt. Vallis Josaphat 

(Do lein). 28. Juni 1406.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo sexto, 

indiccione quartadecima, die vicésima octava mensis Junii, hora sexta vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii divina providencia pape septimi 
anno ipsius secundo, in monasterio do mus sánete Marie Vallis Josaphat intitúlate prope 
Olomucz sitúalo, ipsius Olomuczensis diócesis, honorabilium ac religiosorum virorum fratrum 
Carthusiensis ordinis in mei notarii public! infrascripti testiumque subscriptorum presencia 
constituías personaliter honorabilis ac religiosas in Christo pater dominus Stephanus, prior 
domas fratrum memoratorum ordinis jam dicti, quandam bullam in cute pargamenica con- 
scriptam, quam tune propriis gerebat manibus obtulit intacta m inviola tarn non rasam non 
perfossam non viciatam non cancellatam, omnique corrupcione suspicioneque carentem, a 
domino Bonifacio papa nono jam defuncto super confirmacione domus sue prefate et bonorum 
ipsius legitime aquisitam. Cujus quidem bulle sen litere tenor de verbo ad verbum sic 
intonabat: Bonifacius episcopus servus servorum dei . . Datum Rome aput sanctum Petrum VI. 
nonas Celebris pontificatus nostri anno octavo. (Cod. dipl. Mor. XII. pag. 383.) In parte 
vero finali illius bulle complicata velut sigilium solei append! hec litere fuerunt conscripte, 
pro G. Wert, similiter sub illis isle S. de Aquila et ille litere S. et A. satis competenter 
extiterunt florisate, post illas quídam tractus quatuor superius modicum fracti, inferius vero 
obrotundi consistebant, ex alia vero parte quedara cancellatura tamquam R. capitale appa- 
rebal, quequidem bulla sen litera sigillo rotundo plúmbeo appenso in zonula sericea de 
medio rúbea et de medio clauca videbatur robórala fírmala et communita, ut mos est cum 
omnibus signis et inpressionibus literis apostolicis afligí et apendi. Super quibus omnibus 
et singulis prescriptus dominus prior per me notarium publicum infra scriptum peciit sibi 
fieri presens publicum instrumentom. Acta sunt hec anno indiccione die mense hora ponti
fica tu et loco quibus supra presentibus honestis et discretis viris Thomykone et Matyeykone 
incolis ville Dolan prope monasterium prescrip tum collocate testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.